Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И
Третьего созыва

	25.11.2019
	№
	50/170-рс

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 23.06.2016г. № 08/40-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В соответствии с ч.1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в целях приведения в соответствие в действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, утвержденное Решением Совета депутатов от 23.06.2017г.№08/40-рс следующие изменения:
1) Часть 1 Раздела IV «Основы составления проекта местного бюджета» изложить в новой редакции:
Составление проекта местного бюджета –исключительная прерогатива администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет.
Непосредственное составление проекта местного бюджета осуществляется органом, уполномоченным администрацией муниципального образования Ташлинский сельсовет.
Составление проектов бюджетов основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
2) Абзац 1 пункта 2 Раздела V «Внесение проекта решения о местном бюджете на рассмотрение в Совет депутатов» изложить в новой редакции:
«Одновременно с проектом местного бюджета в Совет депутатов представляются следующие документы и материалы:
основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований»

Председатель Совета депутатов                                                     А.Н. Дзецина

Разослано: администрации района, прокуратуре, в дело.